

Dagsorden/**Referat Rødby Skole**

Dato og klokkeslæt: 13. december 2022 kl. 18:00 til 20:30 – bemærk udvidet tid grundet spisning

Sted: Personalerummet Rødby Skole

Forplejning: Juleplatte

Deltagere: Miriam Christensen, Thomas B. Nielsen, Louise Mix, Gitte Olsen, Stine Franz Jensen, Linda Jensen, Brian Jensen, Helle Norbye, Louise Nielsen, Steff Engelhardt, Emil Holm, Ole Frederiksen og Helle Riis Pålson

Fraværende: Steff og Brian

Mødeleder: Miriam Christensen

Referent: Ole Frederiksen

1. Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Beslutning:

Godkendt

2. Godkendelse af referat fra sidste møde

Sagsfremstilling:

Beslutning:

Godkendt

3. Politiske opmærksomheder

Sagsfremstilling:

- a. Status vedr. bygninger i Holeby og de eventuelle afledte effekter deraf
Udfordringer på bygningsmassen i Holeby grundet usikker konstruktion.
Sagsfremstillingen er fortsat under politisk behandling og behandles den 15. december, hvor der træffes endelig beslutning. Vi forventer dog en udmelding til alle inden jul.

Eric Steffensen har skiftet parti og er overgået til Socialdemokratiet. Dermed har Socialdemokratiet flertal i Lolland Kommune.

Beslutning:

4. Status fra ledelsen

Sagsfremstilling:

Se vedhæftede ledelsesorientering som bilag

Fravær - elev: Vi er opmærksomme på sammenhængen mellem fravær og trivsel, men der kan være enkeltstående faktorer til fravær i den enkelte klasse.

Fravær – personale: En tidligere stor opmærksomhed i Lolland Kommune har i flere år gjort, at der har været fokus på indsatserne.

Rødby Skole har ligget rigtig flot i fravær igennem en længere periode. Længerevarende fravær har dog medført en mindre stigning i personalefravær. Vi er meget opmærksomme på at skabe så fleksible vilkår som muligt for vores medarbejdergruppe. Lolland Kommunes generelle sygefravær er stigende, og det kan forventes at der igen kommer en kommunal indsats.

Aktuelle indsatser: God dialog med læringskonsulenterne fra STUK. STUK giver udtryk for, at Rødby Skole hurtigst muligt skal ud af tilsyn, idet vi har den struktur og de tiltag, der skal til for at lykkes med vores mål. Vi arbejder med en forandringsmodel, der har fokus på prøveafvikling og funktionsbeskrivelser.

Enhedslisten har bedt om aktindsigt i forhold til samarbejdet med STUK – er Skolebestyrelsen involveret? Rødby Skole blev i den sammenhæng fremhævet positivt, da det ud fra vores referater kunne konstateres, at emnet var drøftet i bestyrelsen.

Skolens tre fokusindsatser (læringskultur, åben skole og trivsel): Skolen er rigtig godt i mål med trivsel og åben skole, og arbejder fortsat med læringsmiljø/-kultur.

Madkassen og kontantløs betaling: Vi har i dag fået leveret det sidste tekniske udstyr, så vi kan komme i gang med det først i 2023.

Økonomi: Vi har investeret gennem året, og hvis alle vores regninger kommer frem inden udgangen af kalenderåret, så kommer vi ud med et underskud på ca. 200.000 kr., hvilket er tilfredsstillende. Vi har de sidste par skoleår foretaget større investeringer, derfor forventes det, at vi trods faldende budgetter kan fortsætte vores driftsmæssige niveau.

Stillingsopslag: Vi har haft to stillingsopslag ude – dette til henholdsvis en lærer- og en pædagogstilling. I begge tilfælde blev vurderingen efter samtaler, at vi ikke kunne finde de rette profiler. Derfor slår skolen igen pædagogstillingen op dette inden jul, mens lærerstillingen bliver slået op i marts.

9. årgang parallellægges i tysk, så de får en intern tysklærer med ekstra ressourcetimer på.

Bestyrelsen ønskede en status i forhold til en specifik personalesag, hvilket medførte at vores elevrepræsentant blev bedt om kortvarigt at forlade mødet. Bestyrelsen blev herefter orienteret, og eleven deltog i det videre møde.

Hele Lolland Kommune har udarbejdet nye APV'er, og resultaterne er nu kommet. De gennemgås, og der udarbejdes handleplaner efter behov.

Skolen har tilmeldt sig et forskningsprojekt, der hedder Fit First. Det er omkring 2. og 3. årgang. Hvis vi kommer i betragtning vil disse årgange opleve mere idræt på skemaet i en periode.

Socialstyrelsens Coronaprojekt udløber 31. december. Rødby Skole har i den sammenhæng brugt 250.000 kr. – dette med fokus på 5. årgang.

I starten af 2023 implementeres ny affaldssortering. Det implementeres via Elevrådet.

Vi kan på nuværende tidspunkt orientere om, at vi har fået større bevågenhed fra Politiets side efter episode om elevers indtagelse af stoffer.

Beslutning:

5. Nyt fra formanden

Sagsfremstilling:

Orientering fra deltagelse i konference ved Louise

Louise og Peter (gæst) har været til Landsmøde om "Den Frie Skole". De var som udgangspunkt begejstret fra start, men efter flere forstyrrelser kom der flere opmærksomheder frem, der fortsat gjorde emnet interessant – men konkurrencevridningen gør, at begejstringen faldt noget. Opmærksomhed i forhold til de svageste elever, som har brug for en stram og overskuelig struktur – de kan blive tabere i denne skole. Louise giver udtryk for, at de kom hjem med en følelse af, at vi faktisk har et rigtig godt tilbud på Rødby Skole.

Miriam har fået en forældrehenvendelse i forhold til kommunikation via skolecomputeren, idet deres datter kommunikerer med et andet familiemedlem, hvilket de ikke ønsker.

Spørgsmålet går på: "Hvad hjælper mobilfri skole, når man kan kommunikere via skolecomputeren"?

Det er svært at lave en retningslinje eller et princip på en enkelt henvendelse. Skolebestyrelsen mener dog, at denne udfordring bør klares via læringskulturen og relationen mellem elev og forældre. Henvendelsen er drøftet og behandlet.

Beslutning:

Henvendelsen giver ikke anledning til ændring af nuværende princip for området.

6. Nyt fra elever

Sagsfremstilling:

Emil har ikke deltaget i det sidste elevrådsmøde. Der ønskes to hold kø-dannelse samt muligheden for bestilling af dagens ret (uden kødannelse). Det nye betalingssystem vil afhjælpe dette. Der ønskes en dialog om, hvad der sælges i madboden samt priserne.

Mobiltelefoner ønskes udleveret i frikvarterer – uenighed mellem indskoling, mellemtrin og udskoling.

Katja Kreutzberg er tilknyttet elevrådet som kontaktperson/koordinator.

Proces omkring afvikling af sidste skoledag starter op først i det nye år, så repræsentanter fra 9. årgang får medansvar.

Beslutning:

7. Principper

Sagsfremstilling:

- a. Princip for lejrskole drøftes på baggrund af forældrehenvendelse – dette i forhold til kostbudgettet.
Der er rettet en forældrehenvendelse i forhold til det rimelige i, at undervisere "bespises" af elevernes indbetaling af kostbudget. Henvendelsen er drøftet. Dette eksempelvis hvis medarbejdere spiser med af den mad, som eleverne har lavet.

Beslutning:

Skolebestyrelsen ønsker ikke at ændre princippet på foranledning af denne henvendelse.

8. Punkter og temadrøftelse

Sagsfremstilling:

- a. Orientering om fremtidens evaluerings- og bedømmelsessystem
Oversigt i forhold til implementeringsdelen udleveret på mødet:
Alle elever får fremadrettet samme test på samme årgang. Ordblindetest starter op fra 1. årgang. Meddelelsesbog afløser elevplanen – foregår via Meebook, hvilket bestyrelsen bakker op omkring. Betegnelsen "ikke uddannelsesparat" er afskaffet, og der kommer en ny model for uddannelsesparathedsvurdering i skoleåret 2024-2025. Kvalitetsrapport er afskaffet og erstattes af skoleudviklingssamtaler, og præsentation etableres i fællesskab med bestyrelsen. Her påtænkes en fælles fremlæggelse fra hele bestyrelsen, således at det ikke kun er ledelsen, der står frem. Styrket og tidlig indsats – herunder indsatser i samarbejde med STUK.
- b. Forældrekommunikation – eksempler og drøftelse om eventuelle tiltag
Ole læste forskellige anonymiserede henvendelser op fra forældre som grundlag for et eventuelt princip i forhold til kommunikation skole og forældre imellem. Personalet giver udtryk for, at det er meget ofte, at personalet bliver mødt af en kedelig tone og grænseoverskridende udsagn.

Beslutning:

Bestyrelsen har besluttet, at meddelelsesbøger fremadrettet udarbejdes i Meebook.

Bestyrelsen ønsker at udarbejde et princip for kommunikation mellem skole og hjem.

9. Evaluering af mødet

Sagsfremstilling:

Der er et ønske om, at bestyrelsen orienteres om eventuelle større sager, før resten af forældregruppen orienteres. Dette er taget til efterretning.

Beslutning:

10. Punkter til næste møde den 1. februar 2023

Sagsfremstilling:

- a. Deltagelse i forældremøder ved bestyrelsen koordineres
- b. Indsatser omkring profilering/branding af Rødby Skole fortsættes. Hoodies til 5. årgang er som aftalt lavet færdige og udleveret til stor begejstring.
- c. Hvilke gæster ønsker vi med på kommende bestyrelsesmøder? Et konkret ønske er MakerSpace og misbrugskonsulent (samt Henrik SSP og politi).
- d. Opstart af princip for kommunikation.

Beslutning:

Evt.

Helle